МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ТНЦ СО РАН)

П Р И К А З

27.01.2021 № 4(1)

г. Томск

Г Об организации системы
антимонопольного комплаенса

В целях организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства в ТНЦ СО РАН и во
исполнение ст. 9.1. Федерального закона от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ
мО защите конкуренции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в Федеральном государственном бюджетном
учреждении науки Томском научном центре Сибирского отделения
Российской академии наук (далее -  Положение) и ввести его в действие с
28.01.2021 года.

2. Руководителям отделов ТНЦ СО РАН, деятельность которых касается
функционирования антимонопольного комплаенса, организовать
ознакомление работников подразделения под подпись с Положением в
течение тридцати дней с момента начала действия Положения.

3. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации
Шестернину А.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте ТНЦ СО РАН в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с даты
утверждения.

4. Утвердить комиссию по антимонопольному комплексу в следующем
составе:

Председатель комиссии:
Хоптяр Е.А. заместитель председателя по финансово-

экономическим вопросам

Заместитель председателя комиссии:
Львов О.В. и.о. главного ученого секретаря

Члены комиссии:
Бастриков М.А.

Литвиненко А.В.

председатель профсоюзного комитета

контрактный управляющий

Савченко Т.А.

Кириллова С.И.

зам. начальника планово-экономического отдела

главный бухгалтер

Вялова Т.А. юрисконсульт

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя ТНЦ СО РАН А.Б. Марков

Лист ознакомления с приказом ТНЦ СО РАН от 27.01.2021 г. № 4(1):

Зам. председателя по финансово-
экономическим вопросам

И.о. главного ученого секретаря

Главный бухгалтер

Заместитель начальника планово-экономического
отдела /

Председатель профсоюзного комитета

Контрактный управляющий

Е.А. Хоптяр

О.В. Львов

С.И. Кириллова

Т.В. Савченко

М.А. Бастриков

А.В. Литвиненко

Начальник отдела информационных
технологий и защиты информации А.Н. Шестернин